

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۱ دسمبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

حملات اسرائیل در غزه: ۷۷ فلسطینی در یک روز کشته شدند



یک مرد فلسطینی در میان آتش و دود ناشی از بمباران های هوایی اسرائیل

طبق آخرین گزارش روزانه وزارت بهداشت غزه، دستکم ۷۷ فلسطینی در حملات اسرائیل در مناطق مختلف غزه کشته و ۱۷۴ نفر دیگر زخمی شده‌اند.

در گزارشی با عنوان «تله مرگ غزه» که توسط سازمان پزشکان بدون مرز منتشر شده است، تأکید شده که «نشانه‌های واضحی از پاکسازی قومی» توسط نیروهای اسرائیلی در خاک فلسطین مشاهده می‌شود.

حملات اسرائیل به دو پناهگاه مدرسه در شهر غزه نیز جان دستکم ۱۵ فلسطینی را گرفت؛ افرادی که به اجبار از جنگ آواره شده بودند و در این مدارس پناه گرفته بودند.

بر اساس آمارهای منتشرشده، جنگ اسرائیل علیه غزه که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شده است، تاکنون منجر به کشته شدن حداقل ۴۵,۲۰۶ فلسطینی و زخمی شدن ۱۰۷,۵۱۲ نفر شده است.

در حملات حماس در همان روز آغازین جنگ، دستکم ۱,۱۳۹ نفر در اسرائیل جان خود را از دست دادند.

این گزارش‌ها نشان‌دهنده شدت خشونت‌ها و ادامه بحران انسانی در غزه است، که همچنان پیامدهای گسترده‌ای بر زندگی غیرنظامیان دارد.

## رئیس آنروا: جهان در مورد غزه در «دوراهی» قرار دارد

فیلیپ لازارینی، رئیس آژانس پناهندگان سازمان ملل برای فلسطینی‌ها، خواستار «شجاعت سیاسی برای دفاع و تقویت سیستم چندجانبه و نظم مبتنی بر قوانین بین‌المللی» شد. او در مقاله‌ای که برای گاردین نوشته است، تأکید کرده که جامعه بین‌المللی باید انتخاب کند. در یک سو جهانی که تعهد خود به ارائه پاسخی سیاسی برای مسئله فلسطین را نادیده می‌گیرد. او این وضعیت را «جهانی دیستوپایی توصیف کرد که در آن اسرائیل، به عنوان نیروی اشغالگر، به تنهایی مسئولیت جمعیت در سرزمین‌های اشغالی فلسطینی را بر عهده دارد». لازارینی تأکید کرد که در مسیر دیگر «جهانی وجود دارد که نظم مبتنی بر قوانین بین‌المللی محکم باقی می‌ماند و مسئله فلسطین از طریق ابزارهای سیاسی حل می‌شود». وی افزود: «این همان مسیری است که در حال حاضر توسط ائتلاف جهانی برای اجرای راحل دو دولتی دنبال می‌شود».

## «آتش‌بس غزه»: مذاکرات توافق در مرحله‌ای حساس

در میانه مذاکرات، تماس‌ها و نشست‌های واسطه‌ها، مذاکرات مربوط به آتش‌بس در نوار غزه وارد مرحله‌ای حساس شده است. این مذاکرات در قالب نشست‌های فنی دنبال می‌شود. مقامات مصری از تلاش‌های فشرده مصر و قطر با همه طرف‌ها برای دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه خبر داده‌اند. این نشست‌ها در دوحه و با حضور نمایندگان اسرائیل برگزار می‌شود. منابعی به «الشرق الأوسط» اعلام کردند که توافق نهایی پس از بررسی جزئیات نهایی، از جمله نام گروگان‌های زنده و زندانیان فلسطینی، نزدیک است. این منابع احتمال دادند که این توافق هفته آینده نهایی و پیش از یکی از اعیاد یهودی (۲۵ دسامبر)، مشروط بر پیشرفت فعلی در مذاکرات اعلام شود.

شبکه «القاهره الإخباریه» نیز تأیید کرده که تلاش‌های مشترک مصر و قطر برای دستیابی به آتش‌بس ادامه دارد. یک منبع فلسطینی به «الشرق الأوسط» گفت که اطلاعات موجود، هرچند محدود و محرمانه، نشان‌دهنده پیشرفت در توافق است. این توافق بر اساس پیشنهاد مصر درباره توافق جزئی تدوین شده و اکنون بحث‌ها بر سر جزئیات فنی به‌ویژه تعداد گروگان‌ها متمرکز است.

وی افزود: «در ابتدا صحبت از ۳۰ گروگان بود، اما حماس اعلام کرده که مرحله اول شامل ۱۸ گروگان خواهد بود که شامل زنان و سالمندان هستند. تخمین زده می‌شود که جهاد اسلامی نیز ۴ گروگان در اختیار داشته باشد. بر این اساس، برای هر گروگان، دو روز آتش‌بس برقرار خواهد شد و اگر تعداد گروگان‌ها افزایش یابد، مدت آتش‌بس نیز بیشتر خواهد شد».

این منبع همچنین گفت: «در مورد زندانیان فلسطینی، صحبت از آزادی ۴۰ تا ۵۰ نفر به‌ازای هر گروگان است که ۴ نفر از آن‌ها جزو زندانیان قدیمی با احکام سنگین خواهند بود. در مجموع، بحث بر سر آزادی ۱۲۰۰ زندانی فلسطینی است، هرچند ممکن است اسرائیل در مورد برخی اسامی مخالفت کند».

وی تأکید کرد که حماس تاکنون انعطاف نشان داده و از درخواست برای عقب‌نشینی کامل اسرائیل به پذیرش عقب‌نشینی‌های جزئی در محورهای اصلی، از جمله محورهای فیладельفیا، نتساریم و مناطق شمالی غزه، عقب‌نشینی کرده

است. همچنین توافقی بر سر آزادی حرکت از جنوب به شمال و ورود حجم زیادی از کمک‌ها، از جمله سوخت، حاصل شده است.

پیش‌بینی می‌شود توافق و زمان اجرای آن پیش از عید «حانوکا» (۲۵ دسامبر) مشروط بر نهایی شدن جزئیات اعلام شود.

یک منبع مصری نیز به «الشرق الأوسط» گفت که توافق بسیار نزدیک است و احتمالاً هفته آینده اعلام خواهد شد. وی افزود: «اختلافات کنونی بیشتر بر سر نام زندانیان فلسطینی است. حماس خواستار آزادی مروان البرغوثی است، اما اسرائیل مخالف است. با این حال، حماس به پذیرش توافق جزئی رضایت داده که اجازه ورود حجم بیشتری از کمک‌ها را می‌دهد. همچنین، مذاکرات در طول آتش‌بس به نحوه عقب‌نشینی کامل نیروهای اسرائیلی اختصاص خواهد یافت.» روز دوشنبه، مقامات اسرائیلی در دوحه برای گفت‌وگوهای فنی درباره آتش‌بس میان اسرائیل و حماس حضور یافتند. به گفته یک منبع آگاه، این نشست‌ها میان گروه‌های فنی از اسرائیل و قطر برگزار شده است. منابع دیگر نیز تأیید کردند که مذاکرات بر پر کردن شکاف‌های موجود متمرکز است.

یک منبع مصری به شبکه «القاهره الإخباریه» گفت خبر سفر بنیامین نتانیاو به قاهره، که توسط رویترز و فرانس پرس منتشر شده بود، صحت ندارد.

تحلیلگران معتقدند اسرائیل با تبلیغ این توافق و صحبت از دوران پس از جنگ، در تلاش است تا پیروزی خود را نشان دهد. از سوی دیگر، حماس نیز به نظر می‌رسد که انعطاف لازم را برای پذیرش توافق جزئی نشان داده است. تحلیلگران همچنین بر این باورند که نتانیاو نیز برای جلوگیری از هرگونه تنش داخلی مجبور به پذیرش این توافق شده است. این توافق همچنین به او امکان خواهد داد که با اجرای این توافق، فشار مربوط به موضوع گروگان‌ها را به‌طور موقت کاهش دهد.

عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، نیز روز سه‌شنبه در گفت‌وگویی تلفنی با نیکوس خریستودولیدس، رئیس‌جمهور قبرس، بر اهمیت دستیابی سریع به توافق آتش‌بس در غزه تأکید کرد. وی همچنین خواستار مبادله گروگان‌ها و تضمین ارسال کمک‌های انسانی بدون مانع به ساکنان غزه شد.